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mehrmals täglich (1,00) täglich/fast täglich (2,00) mehrmals pro Woche (3,00) ein paar Mal pro Monat (4,00) 

seltener (5,00) nie (6,00) keine Angabe 

Nutzungsfrequenz Internet 

Wie oft nutzen Sie persönlich das Internet?  

Basis: Total (n=1.200) 

Angaben in % 

Mittel-

wert 

1,58 

2,89 

2,99 

4,11 

4,32 

4,35 

4,98 

5,09 

5,24 

zu Hause 

mobil mittels Handy 

mobil mittels Laptop & drahtloser 

Verbindung (z.B. Wi-Fi, WLAN)  

in der Schule 

im Büro/am Arbeitsplatz 

bei Freunden, Bekannten 

an der Uni 

an öffentlichen Plätzen (z.B. Internetcafes, 

öffentliche Surfstations, etc.) 

woanders 
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meistens (1,00) häufig (2,00) manchmal (3,00) selten (4,00) nie (5,00) keine Angabe 

Medien-Informationsverhalten 

Wie informieren Sie sich im Allgemeinen darüber, was in der Welt vorgeht? 

Basis: Total (n=1.200) 

Internet 

Fernsehen 

persönliche Kontakte, Gespräche 

Radio 

Tageszeitungen 

Zeitschriften, Magazine 

über das Handy (SMS-Info, News, 

Fernsehen) 

Bücher 

Teletext 

Mittel-

wert 

1,96 

2,11 

2,18 

2,47 

2,55 

3,33 

3,51 

3,65 

3,86 

Angaben in % 


